
Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020 

(EN DOLARES) 

14/04/2020 
Pag. 1 de 2 

Institucional 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Remuneraciones par Servicios Extraordinaries 

Conbib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Gastos de Representaci6n 

Indemnizaciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viaticos 

Servicios Tecnkos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverse 

Gastos en Actives Intangibles 

Gastos Financieros y otros 

Primas y Gastos par Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Publico 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Otras Remuneraciones 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Pape! e Impresos 

Productos de Cuero y caucho 

Productos Qufmicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Use o Consume 

Bienes de Uso y Consume Diverse 

Servicios sasicos 

Mantenimiento y Reparaci6n 

Servicios Comerciales 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 

ANTE RIO RI II CORRI ENT§ 
2,249,372.37 

2,249,372.37 
12,317,286.77 

4,627.38 
44,414.28 

12,268,245.11 
81,181.47 

1,9%.46 
79,185.01 

261,431.27 
716.14 

260,715.13 
14,909,271.88 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 
Transferencias Corrientes de Aparte Fiscal 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 
Transferencias de capital de Aparte Fiscal 
Transferencias de Capital del Sector Publico 
Transferenclas de capital del Sector Externo 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 
Venta de Bienes 
Venta de Servicios Publlcos 

Ingresos por Actualizaci6nes y Ajustes 
lngreses par Donaciones en Especie 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 

�UB TOTAL INGRESOS 

INGRESOS DE GESTION 1-G=A=ST�O=S=D=E�G=E=sn�O�N�����������......,l�l��'""-"'co���k����A=NT=E=RI�O.,,.,.,ij 

Gastos de Inversiones Publicas 8,126,651.30 o.oo 
8,126,651.30 0.00 

2,065,377.40 o.oo 
1,638,128.46 0.00 

165,499.03 0.00 

3,690.51 0.00 

90,637.79 0.00 

118,078.81 0.00 

1,714.29 0.00 

31,309.51 0.00 

16,319.00 0.00 

389,801.00 o.oo 
11,910.49 0.00 

35,404.46 0.00 

3,360.02 0.00 

491.85 0.00 

44,791.19 0.00 

12,198.43 0.00 

8,481.07 0.00 

39,098.30 0.00 

73,036.94 0.00 

15,721.25 0.00 

71,565.39 0.00 

45,876.08 0.00 

15,245.47 0.00 

10,420.06 0.00 

2,200.00 0.00 

23,198.93 0.00 

6,394.14 0.00 

16,804.79 0.00 

9,642.14 o.oo 
6,117.30 0.00 

3,524.84 0.00 

138,121.99 0.00 

108,370.00 0.00 

21,137.51 0.00 



Institucional 

Ramo de Medio Ambiente v Recursos Naturales 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020 

(EN DOLARES) 

14/04/2020 

Pag. 2 de 2 

[§ASTOS DE GEfflON ... II CORRIENT§ E :" ANTE RIO Bi 
Transferencias Corrientes al Sector Externo 8,614.48 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 260,164.83 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 260,164.83 0.00 

�UB TOTAL GASTOS 11,012,957.59 o.oo 
!BESULTADO DEL EJERCICIO 3,896,314.29 0.00 
[OTAL DE GASTOS DE GEfflON 14,909,271.88 0.00 

CONTADOR 

UFI-MARN 
Celina Guerrero 

Contador Institucional 


