## Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020 (EN DOLARES)

## Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos de Inversiones Públicas	8,126,651.30	0.00
Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos	8,126,651.30	0.00
Gastos en Personal	2,065,377.40	0.00
Remuneraciones Personal Permanente	1,638,128.46	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	165,499.03	0.00
Remuneraciones por Servicios Extraordinarios	3,690.51	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	90,637.79	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	118,078.81	0.00
Gastos de Representación	1,714.29	0.00
Indemnizaciones	31,309.51	0.00
Otras Remuneraciones	16,319.00	0.00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	389,801.00	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	11,910.49	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	35,404.46	0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	3,360.02	0.00
Productos de Cuero y Caucho	491.85	0.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	44,791.19	0.00
Minerales y Productos Derivados	12,198.43	0.00
Materiales de Uso o Consumo	8,481.07	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso	39,098.30	0.00
Servicios Básicos	73,036.94	0.00
Mantenimiento y Reparación	15,721.25	0.00
Servicios Comerciales	71,565.39	0.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	45,876.08	0.00
Arrendamientos y Derechos	15,245.47	0.00
Pasajes y Viáticos	10,420.06	0.00
Servicios Técnicos y Profesionales	2,200.00	0.00
Gastos en Bienes Capitalizables	23,198.93	0.00
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	6,394.14	0.00
Gastos en Activos Intangibles	16,804.79	0.00
Gastos Financieros y Otros	9,642.14	0.00
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	6,117.30	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos	3,524.84	0.00
Gastos en Transferencias Otorgadas	138,121.99	0.00
dastos en Transferencias o torganas		
Transferencias Corrientes al Sector Público	108,370.00	0.00

INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	2,249,372.37	0.00
Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal	2,249,372.37	0.00
Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas	12,317,286.77	0.00
Transferencias de Capital de Aporte Fiscal	4,627.38	0.00
Transferencias de Capital del Sector Público	44,414.28	0.00
Transferencias de Capital del Sector Externo	12,268,245.11	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	81,181.47	0.00
Venta de Bienes	1,996.46	0.00
Venta de Servicios Públicos	79,185.01	0.00
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	261,431.27	0.00
Ingresos por Donaciones en Especie	716.14	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	260,715.13	0.00
SUB TOTAL INGRESOS	14,909,271.88	0.00

## Ramo de Medio Ambiente y Recursos Naturales ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2020 (EN DOLARES)

## Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Transferencias Corrientes al Sector Externo	8,614.48	0.00
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	260,164.83	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	260,164.83	0.00
SUB TOTAL GASTOS	11,012,957.59	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	3,896,314.29	0.00
TOTAL DE GASTOS DE GESTION	14,909,271.88	0.00

JEFE UFI

CONTABILIDAD INSTITUCIONAL INS

CONTADOR

UFI-MARN
Celina Guerrero
Contador Institucional